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BEGRUNDELSE 

1. BAGGRUND FOR FORSLAGET 

• Forslagets begrundelse og formål 

Forordning (EU) 2023/1542 (1) har til formål at bidrage til et velfungerende indre marked og 

samtidig forebygge og mindske batteriers negative miljøpåvirkninger. Den har også til formål 

at beskytte miljøet og menneskers sundhed ved at forebygge og mindske de negative 

påvirkninger ved tilblivelse og håndtering af udtjente batterier. Den pålægger bl.a. 

erhvervsdrivende, der bringer batterier i omsætning eller tager dem i brug, due diligence-

forpligtelser vedrørende batterier. Disse forpligtelser skal finde anvendelse fra den 18. august 

2025. 

Forsyningskæder for råvarer til batterier påvirkes af et omskifteligt geopolitisk landskab. 

Dette efterlader batteriindustrien med mange udfordringer, navnlig med hensyn til 

fremskaffelse af råvarer. Det tager tid at analysere og tilpasse forsyningskæderne. 

Desuden er en af due diligence-forpligtelserne for batterier, at de erhvervsdrivendes due 

diligence-ordninger for batterier verificeres af et bemyndiget organ ("tredjepartsverifikation"). 

Kun omkring halvdelen af medlemsstaterne har udpeget deres bemyndigende myndighed med 

ansvar for vurdering, notifikation og overvågning af overensstemmelsesvurderingsorganer. I 

mange tilfælde vil sådanne ansøgninger være baseret på akkreditering, men Den Europæiske 

Organisation for Akkreditering har ikke været i stand til at fastlægge en standard for 

akkreditering af bemyndigede organer med henblik på due diligence vedrørende batterier. 

Den har i stedet fremført, at dette burde være baseret på ordninger, der er godkendt af Europa-

Kommissionen. 

Due diligence-ordninger, der udvikles af branchesammenslutninger og grupper af 

interesserede organisationer, forventes at spille en vigtig rolle i gennemførelsen af due 

diligence-forpligtelserne vedrørende batterier. Bestemmelserne om sådanne ordninger i 

forordning (EU) 2023/1542 afspejler bestemmelserne i forordning (EU) 2017/821, for hvilke 

flere ordninger vurderes med henblik på anerkendelse, men der er endnu ikke blevet 

anerkendt nogen ordning. Der mangler stadig at blive udviklet og gennemført ordninger, der 

omhandler råvarer til batterier, og de skal derefter gennemgå anerkendelsesprocessen for 

ordninger i henhold til forordning (EU) 2023/1542. 

I henhold til artikel 94, stk. 4, i forordning (EU) 2023/1542 skal Kommissionen desuden et år 

efter vedtagelsen af direktiv (EU) 2024/1760 om virksomheders due diligence i forbindelse 

med bæredygtighed (2) vurdere, om det er nødvendigt at ændre due diligence-forpligtelserne 

vedrørende batterier i lyset af vedtagelsen af nævnte direktiv. Selv om det er for tidligt at 

foretage en sådan vurdering, navnlig fordi Kommissionen den 26. februar 2025 foreslog 

ændringer af direktiv (EU) 2024/1760, kunne konsekvens i gennemførelsen forbedres ved at 

udarbejde retningslinjer for begge retsakter, hvis anvendelsesdatoerne tillader det. 

Af disse grunde mener Kommissionen, at anvendelsesdatoen for de due diligence-forpligtelser 

vedrørende batterier, der er fastsat i artikel 48, stk. 1, i forordning (EU) 2023/1542, bør 

 
(1) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/1542 af 12. juli 2023 om batterier og udtjente 

batterier, om ændring af direktiv 2008/98/EF og forordning (EU) 2019/1020 og om ophævelse af 

direktiv 2006/66/EF (EUT L 191 af 28.7.2023, s. 1). 

(2) Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2024/1760 af 13. juni 2024 om virksomheders due 

diligence i forbindelse med bæredygtighed og om ændring af direktiv (EU) 2019/1937 og forordning 

(EU) 2023/2859 (EUT L, 2024/1760, 5.7.2024, s. 1). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj
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udsættes med to år for at gøre det muligt for erhvervsdrivende, der bringer batterier i 

omsætning på EU-markedet, at være bedre forberedte ved hjælp af retningslinjer og for at 

give tid til at løse problemer med, om der findes bemyndigede organer. 

• Sammenhæng med de gældende regler på samme område 

Vedtagelsen af forordning (EU) 2023/1542 var en integreret del af den europæiske grønne 

pagt og er i overensstemmelse med dens overordnede mål og alle de initiativer, der er udviklet 

under den. Dette forslag ændrer ikke nogen materielle regler i forordning (EU) 2023/1542, 

men har blot til formål at give erhvervsdrivende, der bringer batterier i omsætninger på EU-

markedet, mere tid til at være bedre forberedte og løse problemer med eksistensen af 

bemyndigede organer. 

• Sammenhæng med Unionens politik på andre områder 

Ved direktiv (EU) 2024/1760 om virksomheders due diligence i forbindelse med 

bæredygtighed fastsættes der regler og forpligtelser for at sikre, at virksomheder identificerer 

og håndterer potentielle og faktiske negative indvirkninger på menneskerettighederne og 

miljøet i virksomhedens egne aktiviteter, deres datterselskaber og, hvis de er knyttet til deres 

aktivitetskæder, deres forretningspartneres aktiviteter. 

Direktiv (EU) 2024/1760 blev vedtaget efter vedtagelsen af forordning (EU) 2023/1542. Det 

præciseres heri, at direktivet ikke berører "forpligtelser på områderne menneskerettigheder, 

beskæftigelsesmæssige og sociale rettigheder, og områderne miljøbeskyttelse og 

klimaændringer i henhold til andre lovgivningsmæssige EU-retsakter. Hvis en bestemmelse i 

dette direktiv er i strid med en bestemmelse i en anden lovgivningsmæssig EU-retsakt, der 

forfølger de samme mål og fastsætter mere omfattende eller mere specifikke forpligtelser, har 

bestemmelsen i den anden lovgivningsmæssige EU-retsakt forrang for så vidt angår 

konflikten og finder anvendelse på disse specifikke forpligtelser." Dette er tilfældet for de 

mere specifikke krav vedrørende due diligence-politikken vedrørende batterier i forordning 

(EU) 2023/1542. Erhvervsdrivende i batteriforsyningskæden skal derfor anvende due 

diligence-politikken vedrørende batterier i forordning (EU) 2023/1542, for så vidt som de er 

mere omfattende eller mere specifikke, i stedet for de tilsvarende bestemmelser i direktiv 

(EU) 2024/1760 for leddene i forsyningskæden og de specificerede mineraler. For andre 

aktiviteter skal erhvervsdrivende, der er omfattet af begge retsakter, følge reglerne i direktiv 

(EU) 2024/1760. 

Der er visse elementer, hvor due diligence-forpligtelserne i forordning (EU) 2023/1542 ikke 

er i overensstemmelse med bestemmelserne i direktiv (EU) 2024/1760. Dette skyldes, at 

forordning (EU) 2023/1542 er produktspecifik, og direktiv (EU) 2024/1760 er tværsektorielt. 

Dette forslag går ud på at sikre konsekvens i videst muligt omfang ved at harmonisere 

offentliggørelsesdatoerne for retningslinjer i henhold til begge retsakter, så de kan udvikles i 

parallelt. 

2. RETSGRUNDLAG, NÆRHEDSPRINCIPPET OG 

PROPORTIONALITETSPRINCIPPET 

• Retsgrundlag 

Due diligence-forpligtelser for erhvervsdrivende, der bringer batterier i omsætning eller tager 

dem i brug, bør forebygge og mindske batteriers negative indvirkning på miljøet og sikre en 

bæredygtig værdikæde for batterier. Sådanne foranstaltninger vil bidrage til at sikre 

omstillingen til en cirkulær økonomi og EU's konkurrenceevne på lang sigt. De bør også 

bidrage til, at det indre marked fungerer effektivt, samtidig med at der tages hensyn til et højt 
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miljøbeskyttelsesniveau. For at undgå divergenser, der hæmmer den frie bevægelighed for 

batterier, bør artikel 114 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde anvendes som 

retsgrundlag for forslaget. 

• Nærhedsprincippet (for områder, der ikke er omfattet af enekompetence) 

Initiativet er i overensstemmelse med nærhedsprincippet. Da det er nødvendigt at ændre 

forordning (EU) 2023/1542 ved at udskyde anvendelsen af due diligence-forpligtelserne, kan 

målene for dette initiativ ikke opfyldes af medlemsstaterne selv. 

• Proportionalitetsprincippet 

Forslaget lever op til proportionalitetsprincippet, idet det ikke går ud over, hvad der er 

nødvendigt for at nå målene i traktaterne, navnlig med henblik på et velfungerende indre 

marked. Ligesom med nærhedstesten, er det ikke muligt for medlemsstaterne at løse 

problemerne uden et forslag om at ændre anvendelsesdatoen for due diligence-forpligtelserne 

i forordning (EU) 2023/1542. 

• Valg af instrument 

Forslaget ændrer kun forordning (EU) 2023/1542 om batterier og udtjente batterier for så vidt 

angår udskydelsen af anvendelsesdatoen. Den bør derfor være samme type retsakt, dvs. en 

forordning. 

3. RESULTATER AF EFTERFØLGENDE EVALUERINGER, HØRINGER AF 

INTERESSENTER OG KONSEKVENSANALYSER 

• Efterfølgende evalueringer/kvalitetskontrol af gældende lovgivning 

Ikke relevant. 

• Høringer af interessenter 

Ikke relevant. 

• Indhentning og brug af ekspertbistand 

Ikke relevant. 

• Konsekvensanalyse 

Ikke relevant. 

Der blev foretaget en konsekvensanalyse af det forslag, der førte til vedtagelsen af forordning 

(EU) 2023/1542. Det nuværende forslag ændrer kun anvendelsesdatoen for due diligence-

forpligtelserne i forordning (EU) 2023/1542. 

• Målrettet regulering og forenkling 

Hovedformålet med dette forslag er at udskyde anvendelsesdatoen for de due diligence-

forpligtelserne i forordning (EU) 2023/1542 med to år for at gøre det muligt for 

erhvervsdrivende, der bringer batterier i omsætning på EU-markedet at være bedre forberedte 

ved hjælp af retningslinjer og løse problemer med tredjepartsverifikation. 

Forslaget ændrer ikke indholdet af reglerne, men udsætter blot datoen for deres anvendelse. 

• Grundlæggende rettigheder 

Ikke relevant. 
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4. VIRKNINGER FOR BUDGETTET 

Ikke relevant. 

5. ANDRE FORHOLD 

• Planer for gennemførelsen og foranstaltninger til overvågning, evaluering og 

rapportering 

Ikke relevant. 

• Nærmere redegørelse for de enkelte bestemmelser i forslaget 

Ikke relevant. 
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2025/0129 (COD) 

Forslag til 

EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS FORORDNING 

om ændring af forordning (EU) 2023/1542 for så vidt angår erhvervsdrivendes 

forpligtelser for så vidt angår due diligence-politikker vedrørende batterier 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-PARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, særlig artikel 114, 

og 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, 

efter fremsendelse af udkast til lovgivningsmæssig retsakt til de nationale parlamenter, 

under henvisning til udtalelse fra Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg (1), 

efter den almindelige lovgivningsprocedure, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/1542 (2) fastsættes der due 

diligence-forpligtelser vedrørende batterier, der omfatter fremskaffelse og 

forarbejdning af og handel med kobolt, naturlig grafit, litium og nikkel, der anvendes 

til fremstilling af batterier. Disse due diligence-forpligtelser skal finde anvendelse fra 

den 18. august 2025. 

(2) På et tidspunkt, hvor det geopolitiske landskab er under fortsat forandring, er det 

nødvendigt at overvinde forskellige udfordringer, herunder med hensyn til 

fremskaffelse af råstoffer. Batterifabrikanterne har brug for tid til at analysere og om 

nødvendigt tilpasse deres forsyningskæder som følge heraf. 

(3) Due diligence-forpligtelserne vedrørende batterier omfatter krav om 

tredjepartsverifikation foretaget af bemyndigede organer. Udpegelsen af bemyndigede 

organer til due diligence-politikker vedrørende batterier tager imidlertid længere tid 

end forventet. Due diligence-ordninger, der er anerkendt af Kommissionen i 

overensstemmelse med artikel 53 i forordning (EU) 2023/1542, vil lette de 

erhvervsdrivendes og de bemyndigede organers arbejde. Due diligence-ordninger 

vedrørende råmaterialer til batterier skal dog stadig udvikles og gennemføres 

yderligere og derefter gennemgå anerkendelsesprocessen. 

(4) For at give tilstrækkelig tid til notifikation af overensstemmelsesvurderingsorganer og 

for at gøre det muligt for erhvervsdrivende, der bringer batterier i omsætning, at være i 

 
(1) EUT C [...] af [...], s. [...]. 

(2) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/1542 af 12. juli 2023 om batterier og udtjente 

batterier, om ændring af direktiv 2008/98/EF og forordning (EU) 2019/1020 og om ophævelse af 

direktiv 2006/66/EF (EUT L 191 af 28.7.2023, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/2024-

07-18). 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/2024-07-18
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/2024-07-18
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stand til at opfylde deres forpligtelser, bør anvendelsesdatoen for de due diligence-

politikker vedrørende batterier, der er fastsat i forordning (EU) 2023/1542, udskydes 

med to år.  

(5) Ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2024/1760 (3) fastsættes der regler 

og forpligtelser for at sikre, at virksomheder identificerer og håndterer potentielle og 

faktiske negative indvirkninger på menneskerettighederne og miljøet i virksomhedens 

egne aktiviteter, deres datterselskabers aktiviteter og, hvis de er knyttet til deres 

aktivitetskæder, deres forretningspartneres aktiviteter.  

(6) Kommissionen skal i overensstemmelse med artikel 48, stk. 5, i forordning (EU) 

2023/1542 offentliggøre retningslinjer for anvendelsen af kravene til due diligence 

vedrørende batterier. Kommissionen skal i overensstemmelse med artikel 19, stk. 2, 

litra a), i direktiv (EU) 2024/1760 udstede retningslinjer, der omfatter vejledning og 

bedste praksis for, hvordan due diligence gennemføres. Overensstemmelse mellem 

forordning (EU) 2023/1542 og direktiv (EU) 2024/1760 er vigtig for virksomheder i 

batteriforsyningskæden. Derfor bør de relevante datoer for offentliggørelse og 

tilgængeliggørelse af disse retningslinjer harmoniseres. 

(7) Forordning (EU) 2023/1542 bør derfor ændres. 

(8) Denne forordning bør på grund af sagens hastende karakter træde i kraft dagen efter 

offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende, og den bør finde anvendelse fra 

den 18. august 2025 for at skabe retssikkerhed med hensyn til anvendelsesdatoen for 

due diligence-forpligtelserne i henhold til forordning (EU) 2023/1542 —  

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

Ændring af forordning (EU) 2023/1542 

I artikel 48 i forordning (EU) 2023/1542 foretages følgende ændringer: 

I stk. 1 ændres datoen "18. august 2025" til "18. august 2027".  

I stk. 5 ændres datoen "18. februar 2025" til "26. juli 2026". 

Artikel 2 

Ikrafttræden 

Denne forordning træder i kraft dagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions 

Tidende. 

Den finder anvendelse fra den 18. august 2025. 

 
(3) Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2024/1760 af 13. juni 2024 om virksomheders due 

diligence i forbindelse med bæredygtighed og om ændring af direktiv (EU) 2019/1937 og forordning 

(EU) 2023/2859 (EUT L, 2024/1760, 5.7.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj
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Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den . 

På Europa-Parlamentets vegne På Rådets vegne 

[...] [...] 

Formand Formand 
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OVERSIGT OVER FINANSIELLE OG DIGITALE VIRKNINGER 

1. FORSLAGETS/INITIATIVETS RAMME 

1.1. Forslagets/initiativets betegnelse 

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af forordning 

(EU) 2023/1542 for så vidt angår erhvervsdrivendes forpligtelser for så vidt angår 

due diligence-politikker vedrørende batterier 

1.2. Berørt(e) politikområde(r) 

Politikområde:  03 Det indre marked 03 02 01 01 – Det indre marked for varer 

og tjenesteydelsers funktion og udvikling 

1.3. Mål 

1.3.1. Generelt/generelle mål 

Reduktion af miljømæssige og sociale virkninger gennem ansvarlig fremskaffelse. 

1.3.2. Specifikt/specifikke mål 

Sikre, at due diligence-bestemmelserne vedrørende batterier i forordning (EU) 

2023/1542 kan gennemføres korrekt af de erhvervsdrivende, herunder 

tredjepartsverifikation.  

1.3.3. Forventet/forventede resultat(er) og virkning(er) 

Angiv, hvilke virkninger forslaget/initiativet forventes at få for 

modtagerne/målgrupperne. 

Virksomhederne har mere tid til at forberede sig på gennemførelsen af due diligence-

forpligtelser, herunder tredjepartsverifikation. Den giver også Kommissionen 

mulighed for ved af give vejledning at sikre sammenhæng i gennemførelsen med 

bestemmelserne i direktiv (EU) 2024/1760. 

1.3.4. Resultatindikatorer 

Angiv indikatorerne til overvågning af fremskridt og resultater. 

Indikatorerne i forordning (EU) 2023/1542 forbliver de samme. 

1.4. Forslaget/initiativet vedrører 

☐ en ny foranstaltning 

☐ en ny foranstaltning som opfølgning på et pilotprojekt/en forberedende 

foranstaltning1  

 en forlængelse af en eksisterende foranstaltning 

☐ en sammenlægning eller en omlægning af en eller flere foranstaltninger til 

en anden/en ny foranstaltning 

1.5. Begrundelse for forslaget/initiativet 

1.5.1. Behov, der skal opfyldes på kort eller lang sigt, herunder en detaljeret tidsplan for 

iværksættelsen af initiativet 

 
(1) Jf. finansforordningens artikel 58, stk. 2, litra a) hhv. b). 
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Forpligtelserne er de samme som for forordning (EU) 2023/1542, men tidsplanen 

ændres. 

1.5.2. Merværdien af et EU-tiltag (f.eks. som følge af koordineringsfordele, retssikkerhed, 

større effekt eller komplementaritet). Ved "merværdien af et EU-tiltag" forstås her 

merværdien af et tiltag på EU-plan i forhold til den værdi, som medlemsstaterne ville 

have skabt enkeltvis 

I betragtning af behovet for at ændre forordning (EU) 2023/1542 kan målene for 

dette initiativ ikke opfyldes af medlemsstaterne alene. EU-merværdien forbliver den 

samme. 

1.5.3. Erfaringer fra tidligere foranstaltninger af lignende art 

Due diligence-bestemmelserne i forordning (EU) 2023/1115 blev også udskudt. 

Dette blev gjort inden for tre måneder efter Kommissionens forslag. 

1.5.4. Forenelighed med den flerårige finansielle ramme og mulige synergivirkninger med 

andre relevante instrumenter 

Der er ingen indvirkning på den flerårige finansielle ramme. 

1.5.5. Vurdering af de forskellige finansieringsmuligheder, der er til rådighed, herunder 

muligheden for omfordeling 

Der er ikke behov for finansiering eller omfordeling. 

1.6. Varigheden af forslaget/initiativet og af dets finansielle virkninger 

 Begrænset varighed 

 gældende fra 18.8.2025 til 18.8.2027 

☐ finansielle virkninger fra ÅÅÅÅ til ÅÅÅÅ for forpligtelsesbevillinger og 

fra ÅÅÅÅ til ÅÅÅÅ for betalingsbevillinger. 

☐ Ubegrænset varighed 

iværksættelse med en indkøringsperiode fra ÅÅÅÅ til ÅÅÅÅ 

derefter gennemførelse i fuldt omfang. 

1.7. Planlagt(e)budgetgennemførelsesmetode(r)2  

 Direkte forvaltning ved Kommissionen 

 i dens tjenestegrene, herunder ved dens personale i EU's delegationer 

☐ i forvaltningsorganerne 

☐ Delt forvaltning i samarbejde med medlemsstaterne 

☐ Indirekte forvaltning ved at overdrage budgetgennemførelsesopgaver til: 

☐ tredjelande eller organer, som tredjelande har udpeget 

☐ internationale organisationer og deres agenturer (angives nærmere) 

 
(2) Forklaringer vedrørende budgetgennemførelsesmetoder og henvisninger til finansforordningen findes 

på webstedet BUDGpedia: https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx. 



DA 10  DA 

☐ Den Europæiske Investeringsbank og Den Europæiske Investeringsfond 

☐ de organer, der er omhandlet i finansforordningens artikel 70 og 71 

☐ offentligretlige organer 

☐ privatretlige organer, der har fået overdraget offentlige 

tjenesteydelsesopgaver, i det omfang de har fået stillet tilstrækkelige 

finansielle garantier 

☐ privatretlige organer, undergivet lovgivningen i en medlemsstat, som har 

fået overdraget gennemførelsen af et offentlig-privat partnerskab, og som 

har fået stillet tilstrækkelige finansielle garantier 

☐ organer eller personer, der har fået overdraget gennemførelsen af 

specifikke aktioner i den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik i henhold 

til afsnit V i traktaten om Den Europæiske Union, og som er anført i den 

relevante basisretsakt 

☐ organer, der er etableret i en medlemsstat og undergivet lovgivningen i 

en medlemsstat eller EU-lovgivningen, og som i overensstemmelse med 

sektorspecifikke regler kan få overdraget gennemførelsen af EU-midler 

eller budgetgarantier, i det omfang de kontrolleres af offentligretlige 

organer eller af privatretlige organer, der har fået overdraget offentlige 

tjenesteydelsesopgaver, og har fået stillet tilstrækkelige finansielle 

garantier i form af kontrolorganernes solidariske hæftelse eller 

ækvivalente finansielle garantier, som for hver foranstaltning kan 

begrænses til EU-støttens maksimale beløb. 

2. FORVALTNINGSFORANSTALTNINGER 

2.1. Bestemmelser om overvågning og rapportering  

Ikke relevant – Der er ikke behov for finansiering eller omfordeling. 

2.2. Forvaltnings- og kontrolsystem(er) 

2.2.1. Begrundelse for den/de foreslåede budgetgennemførelsesmetode(r), 

finansieringsmekanisme(r), betalingsvilkår og kontrolstrategi 

Ikke relevant  

2.2.2. Oplysninger om de konstaterede risici og det/de interne kontrolsystem(er), der 

etableres for at afbøde dem 

Ikke relevant  

2.2.3. Vurdering af og begrundelse for kontrolforanstaltningernes omkostningseffektivitet 

(forholdet mellem kontrolomkostningerne og værdien af de forvaltede midler) samt 

vurdering af den forventede risiko for fejl (ved betaling og ved afslutning) 

Ikke relevant  

2.3. Foranstaltninger til forebyggelse af svig og uregelmæssigheder 

Ikke relevant  
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3. FORSLAGETS/INITIATIVETS ANSLÅEDE FINANSIELLE VIRKNINGER 

3.1. Berørt(e) udgiftsområde(r) i den flerårige finansielle ramme og udgiftspost(er) på budgettet 

Eksisterende budgetposter 

I samme rækkefølge som udgiftsområderne i den flerårige finansielle ramme og budgetposterne  

Udgiftsområ

de i den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

Budgetpost Udgiftens art Bidrag 

Nummer OB/IOB (1) fra EFTA-

lande2 

fra 

kandidatland

e og 

potentielle 

kandidatland

e3 

fra andre 

tredjelande 

andre 

formålsbeste

mte 

indtægter 

intet       

Nye budgetposter, som der anmodes om 

I samme rækkefølge som udgiftsområderne i den flerårige finansielle ramme og budgetposterne  

Udgiftsområ

de i den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

Budgetpost Udgiftens art Bidrag 

Nummer OB/IOB fra EFTA-

lande 

fra 

kandidatland

e og 

potentielle 

kandidatland

e 

fra andre 

tredjelande 

andre 

formålsbeste

mte 

indtægter 

 
(1) OB = opdelte bevillinger/IOB = ikke-opdelte bevillinger. 

(2) EFTA: Den Europæiske Frihandelssammenslutning. 

(3) Kandidatlande og, hvis det er relevant, potentielle kandidater på Vestbalkan. 
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intet       

3.2. Forslagets anslåede finansielle virkninger for bevillingerne 

3.2.1. Sammenfatning af de anslåede virkninger for aktionsbevillingerne 

 Forslaget/initiativet medfører ikke anvendelse af aktionsbevillinger 

☐ Forslaget/initiativet medfører anvendelse af aktionsbevillinger som anført herunder: 

3.2.1.1. Bevillinger fra vedtaget budget 

i mio. EUR (tre decimaler) 

Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

Nummer  

GD: <.......> År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

Aktionsbevillinger  

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1a)     0,000 

Betalinger (2a)     0,000 

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1b)     0,000 

Betalinger (2b)     0,000 



 

DA 13  DA 

Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer4 

Budgetpos

t 

 (3)     0,000 

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

Forpligtels

er 

=1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <.......> År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

Aktionsbevillinger  

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1a)     0,000 

Betalinger (2a)     0,000 

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1b)     0,000 

Betalinger (2b)     0,000 

Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer5 

 
(4) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 

(5) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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Budgetpos

t 

 (3)     0,000 

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

Forpligtels

er 

=1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

Aktionsbe

villinger I 

ALT 

Forpligtels

er 

(4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Administrationsbevilling

er finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I ALT  

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Bevillinge

r I ALT 

under 

UDGIFTS

OMRÅD

E <….> i 

den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

Forpligtels

er 

=4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

Nummer  

GD: <.......> År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

Aktionsbevillinger  

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1a)     0,000 

Betalinger (2a)     0,000 

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1b)     0,000 

Betalinger (2b)     0,000 

Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer6 

Budgetpos

t 

 (3)     0,000 

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

Forpligtels

er 

=1a+1b +3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
(6) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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GD: <.......> År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

Aktionsbevillinger 

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1a)     0,000 

Betalinger (2a)     0,000 

Budgetpos

t 

Forpligtels

er 

(1b)     0,000 

Betalinger (2b)     0,000 

Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer7 

Budgetpos

t 

 (3)     0,000 

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

Forpligtels

er 

=1a+1b +3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 
(7) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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Aktionsbe

villinger I 

ALT 

Forpligtels

er 

(4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Administrationsbevilling

er finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I ALT  

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Bevillinge

r I ALT 

under 

UDGIFTS

OMRÅD

E <….> i 

den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

Forpligtels

er 

=4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinger =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 

2021-

2027 

 

Aktionsb

evillinger 

I ALT 

(alle 

aktionsre

laterede 

Forpligte

lser 

(4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinge

r 

(5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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udgiftso

mråder) 

 

Administrationsbevill

inger finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I 

ALT (alle 

aktionsrelaterede 

udgiftsområder) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Bevilling

er I ALT 

under 

udgiftso

mråde 1-

6 i den 

flerårige 

finansiell

e ramme 

(referenc

ebeløb) 

Forpligte

lser 

=4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalinge

r 

=5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

7  "Administrationsudgifter"8 

GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 

2021-

 
(8) De nødvendige bevillinger bør fastsættes på grundlag af de årlige gennemsnitlige omkostninger, der er tilgængelige på det relevante BUDGpedia-websted. 
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2027 

 Menneskelige ressourcer   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Andre administrationsudgifter   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 I ALT 

GD 

<….> 

 Bevillinger   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 

2021-

2027 

 Menneskelige ressourcer   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Andre administrationsudgifter   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 I ALT 

GD 

<….> 

 Bevillinger   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

Bevillinger I ALT 

under 

UDGIFTSOMRÅD

E 7 i den flerårige 

finansielle ramme 

 (Forpligtelser i alt = 

betalinger i alt)  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

i mio. EUR (tre decimaler) 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 
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Bevillinger I 

ALT under 

UDGIFTSO

MRÅDE 1-

7 

Forpligtelser 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

Betalinger 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.1.2. Bevillinger fra eksterne formålsbestemte indtægter 

i mio. EUR (tre decimaler) 

 Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

 Nummer   

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 Aktionsbevillinger  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1a)       0,000  

 Betalinger   (2a)       0,000  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1b)       0,000  
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 Betalinger   (2b)       0,000  

 Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer9 

 

Budgetpos

t  

  (3)       0,000  

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

 

Forpligtels

er  

 =1a+1b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   =2a+2b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 Aktionsbevillinger  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1a)       0,000  

 Betalinger   (2a)       0,000  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1b)       0,000  

 
(9) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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 Betalinger   (2b)       0,000  

 Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer10 

 

Budgetpos

t  

  (3)       0,000  

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

 

Forpligtels

er  

 =1a+1b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   =2a+2b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 

Aktionsbe

villinger I 

ALT 

 

Forpligtels

er  

 (4)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   (5)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 

Administrationsbevilling

er finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I ALT  

 (6)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 
(10) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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Bevillinge

r I ALT 

under 

UDGIFTS

OMRÅD

E <….> 

 

Forpligtels

er  

 =4+6   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 i den 

flerårige 

finansielle 

ramme  

 Betalinger   =5+6   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

 Nummer   

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 Aktionsbevillinger  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1a)       0,000  

 Betalinger   (2a)       0,000  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1b)       0,000  

 Betalinger   (2b)       0,000  
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 Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer11 

 

Budgetpos

t  

  (3)       0,000  

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

 

Forpligtels

er  

 =1a+1b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   =2a+2b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 Aktionsbevillinger  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1a)       0,000  

 Betalinger   (2a)       0,000  

 

Budgetpos

t  

 

Forpligtels

er  

 (1b)       0,000  

 Betalinger   (2b)       0,000  

 
(11) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 
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 Administrationsbevillinger finansieret over bevillingsrammen for særprogrammer12 

 

Budgetpos

t  

  (3)       0,000  

Bevillinge

r I ALT til 

GD <….> 

 

Forpligtels

er  

 =1a+1b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   =2a+2b+3   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 

Aktionsbe

villinger I 

ALT 

 

Forpligtels

er  

 (4)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Betalinger   (5)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 

Administrationsbevilling

er finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I ALT  

 (6)   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

Bevillinge   =4+6   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 
(12) Teknisk og/eller administrativ bistand og udgifter til støtte for gennemførelsen af EU's programmer og/eller foranstaltninger (tidligere BA-poster), indirekte 

forskning og direkte forskning. 



 

DA 26  DA 

r I ALT 

under 

UDGIFTS

OMRÅD

E <….> 

Forpligtels

er  

 i den 

flerårige 

finansielle 

ramme  

 Betalinger   =5+6   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 2021-

2027 

 

Aktionsbe

villinger I 

ALT (alle 

aktionsrela

terede 

udgiftsomr

åder) 

Forpligtels

er 

(4) 0,000 0,000 0,000 0,000  0,000  

Betalinger (5) 0,000 0,000 0,000 0,000  0,000  

 

Administrationsbevilling

er finansieret over 

bevillingsrammen for 

særprogrammer I ALT 

(alle aktionsrelaterede 

udgiftsområder) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000  0,000  

Bevillinge Forpligtels =4+6  0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  



 

DA 27  DA 

r I ALT 

under 

udgiftsom

råde 1-6 i 

den 

flerårige 

finansielle 

ramme 

(reference

beløb) 

er 

Betalinger =5+6  0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

Udgiftsområde i den flerårige 

finansielle ramme 

7  "Administrationsudgifter"13 

i mio. EUR (tre decimaler) 

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

FFR 

2021-

2027 

 Menneskelige ressourcer   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Andre administrationsudgifter   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 I ALT 

GD 

<….> 

 Bevillinger   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 GD: <.......>  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT 

 
(13) De nødvendige bevillinger bør fastsættes på grundlag af de årlige gennemsnitlige omkostninger, der er tilgængelige på det relevante BUDGpedia-websted. 
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FFR 

2021-

2027 

 Menneskelige ressourcer   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Andre administrationsudgifter   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 I ALT 

GD 

<….> 

 Bevillinger   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

Bevillinger I ALT 

under 

UDGIFTSOMRÅD

E 7 i den flerårige 

finansielle ramme 

 (Forpligtelser i alt = 

betalinger i alt)  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

i mio. EUR (tre decimaler) 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 

Bevillinger I 

ALT under 

UDGIFTSO

MRÅDE 1-

7 

 

Forpligtelser  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 i den 

flerårige 

finansielle 

ramme  

 Betalinger   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  
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3.2.2. Anslåede resultater finansieret med aktionsbevillinger (skal ikke udfyldes for decentrale agenturer) 

Forpligtelsesbevillinger i mio. EUR (tre decimaler) 

An

giv 

må

l 

og 

res

ult

ate

r 

  År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 Indsæt så mange år som 

nødvendigt for at vise 

virkningernes varighed (jf. 

afsnit 1.6) 

I ALT 

RESULTATER 

Ty

pe
14 

Gn

snt

l. 

om

kos

tni

ng

er 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

O

mk

ost

nin

ger 

An

tal 

res

ult

ate

r i 

alt 

O

mk

ost

nin

ger 

i 

alt 

SPECIFIKT 

MÅL NR. 115: 

[...] 

 

- 

Re

sul

tat 

                  

-                   

 
(14) Resultater er de varer og tjenesteydelser, der skal leveres (f.eks.: antal finansierede studenterudvekslinger, antal km bygget vej osv.). 

(15) Som beskrevet i punkt 1.4.2. "Specifikt/specifikke mål". 
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Re

sul

tat 

- 

Re

sul

tat 

                  

Subtotal for 

specifikt mål 

nr. 1 

                

SPECIFIKT 

MÅL NR. 2 

 

- 

Re

sul

tat 

                  

Subtotal for 

specifikt mål 

nr. 2 

                

I ALT                 

3.2.3. Sammenfatning af de anslåede virkninger for administrationsbevillingerne 

☐ Forslaget/initiativet medfører ikke anvendelse af administrationsbevillinger 

☐ Forslaget/initiativet medfører anvendelse af administrationsbevillinger som anført herunder: 

3.2.3.1. Bevillinger fra vedtaget budget 
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VEDTAGNE 

BEVILLINGE

R 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 

UDGIFTSOMRÅDE 7 

Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal 

UDGIFTSOM

RÅDE 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Uden for UDGIFTSOMRÅDE 7 

Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal uden 

for 

UDGIFTSOM

RÅDE 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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I ALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2. Bevillinger fra eksterne formålsbestemte indtægter 

EKSTERNE 

FORMÅLSBE

STEMTE 

INDTÆGTER 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 

UDGIFTSOMRÅDE 7 

Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal 

UDGIFTSOM

RÅDE 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Uden for UDGIFTSOMRÅDE 7 

Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal uden 

for 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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UDGIFTSOM

RÅDE 7 

 

I ALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3. Bevillinger i alt 

VEDTAGNE 

BEVILLINGE

R + 

EKSTERNE 

FORMÅLSBE

STEMTE 

INDTÆGTER 

I ALT 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 

UDGIFTSOMRÅDE 7 

Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal 

UDGIFTSOM

RÅDE 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Uden for UDGIFTSOMRÅDE 7 
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Menneskelige 

ressourcer  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andre 

administrations

udgifter 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Subtotal uden 

for 

UDGIFTSOM

RÅDE 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

I ALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Bevillingerne til menneskelige ressourcer og andre administrationsudgifter vil blive dækket ved hjælp af de bevillinger, som 

generaldirektoratet allerede har afsat til forvaltning af foranstaltningen, og/eller ved intern omfordeling i generaldirektoratet, eventuelt 

suppleret med yderligere bevillinger, som det ansvarlige generaldirektorat tildeles i forbindelse med den årlige tildelingsprocedure og 

under hensyntagen til de budgetmæssige begrænsninger. 

3.2.4. Anslået behov for menneskelige ressourcer 

☐ Forslaget/initiativet medfører ikke anvendelse af menneskelige ressourcer.  

☐ Forslaget/initiativet medfører anvendelse af menneskelige ressourcer som anført herunder: 

3.2.4.1. Finansieret over vedtaget budget 

Overslag angives i årsværk16 

 
(16) Angiv nedenfor, hvor mange årsværk inden for det angivne antal der allerede er afsat til forvaltning af foranstaltningen og/eller kan omfordeles inden for dit 

generaldirektorat, og hvilke nettobehov du har. 
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VEDTAGNE BEVILLINGER År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

 Stillinger i stillingsfortegnelsen (tjenestemænd og midlertidigt ansatte) 

20 01 02 01 (i hovedsædet og i 

Kommissionens 

repræsentationskontorer) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (i EU-

delegationerne) 

0 0 0 0 

01 01 01 01  (indirekte forskning) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkte forskning) 0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) 

0 0 0 0 

 Eksternt personale (i årsværk) 

20 02 01 (KA og UNE under den 

samlede bevillingsramme) 

0 0 0 0 

20 02 03 (KA, LA, UNE og JMD 

i EU-delegationerne) 

0 0 0 0 

Budgetpost for 

administrativ 

støtte 

[XX.01.YY.Y

Y] 

- i hovedsædet 0 0 0 0 

– i EU-

delegationerne  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (KA og UNE – 0 0 0 0 
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indirekte forskning) 

 01 01 01 12 (KA og UNE – 

direkte forskning) 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Uden for 

udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

I ALT 0 0 0 0 

3.2.4.2. Finansieret over eksterne formålsbestemte indtægter 

EKSTERNE 

FORMÅLSBESTEMTE 

INDTÆGTER 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

 Stillinger i stillingsfortegnelsen (tjenestemænd og midlertidigt ansatte) 

20 01 02 01 (i hovedsædet og i 

Kommissionens 

repræsentationskontorer) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (i EU-

delegationerne) 

0 0 0 0 

01 01 01 01  (indirekte forskning) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkte forskning) 0 0 0 0 
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Andre budgetposter (angiv 

nærmere) 

0 0 0 0 

 Eksternt personale (i årsværk) 

20 02 01 (KA og UNE under den 

samlede bevillingsramme) 

0 0 0 0 

20 02 03 (KA, LA, UNE og JMD 

i EU-delegationerne) 

0 0 0 0 

Budgetpost for 

administrativ 

støtte 

[XX.01.YY.Y

Y] 

- i hovedsædet 0 0 0 0 

– i EU-

delegationerne  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (KA og UNE – 

indirekte forskning) 

0 0 0 0 

 01 01 01 12 (KA og UNE – 

direkte forskning) 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Uden for 

udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

I ALT 0 0 0 0 

3.2.4.3. Samlet behov for menneskelige ressourcer 
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VEDTAGNE BEVILLINGER 

+ EKSTERNE 

FORMÅLSBESTEMTE 

INDTÆGTER I ALT 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

 Stillinger i stillingsfortegnelsen (tjenestemænd og midlertidigt ansatte) 

20 01 02 01 (i hovedsædet og i 

Kommissionens 

repræsentationskontorer) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (i EU-

delegationerne) 

0 0 0 0 

01 01 01 01  (indirekte forskning) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkte forskning) 0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) 

0 0 0 0 

 Eksternt personale (i årsværk) 

20 02 01 (KA og UNE under den 

samlede bevillingsramme) 

0 0 0 0 

20 02 03 (KA, LA, UNE og JMD 

i EU-delegationerne) 

0 0 0 0 

Budgetpost for 

administrativ 

støtte 

[XX.01.YY.Y

- i hovedsædet 0 0 0 0 

– i EU-

delegationerne  

0 0 0 0 
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Y] 

01 01 01 02 (KA og UNE – 

indirekte forskning) 

0 0 0 0 

 01 01 01 12 (KA og UNE – 

direkte forskning) 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

Andre budgetposter (angiv 

nærmere) – Uden for 

udgiftsområde 7 

0 0 0 0 

I ALT 0 0 0 0 

Personalebehov til gennemførelse af forslaget (i årsværk): 

 Skal dækkes af 

det nuværende 

personale i 

Kommissionens 

tjenestegrene  

Ekstraordinært personalebehov* 

  Skal finansieres 

under 

udgiftsområde 7 

eller Forskning 

Skal finansieres 

over BA-posten 

Skal finansieres 

af gebyrer 

Stillinger i 

stillingsfortegnelse

n 

  Ikke relevant  
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Eksternt personale 

(KA, SNE og V) 

    

Beskrivelse af opgaver, der skal udføres af: 

Tjenestemænd og midlertidigt ansatte  

Eksternt personale  

3.2.5. Oversigt over de anslåede virkninger for de digitale teknologirelaterede investeringer 

Obligatoriske: det bedste skøn over de investeringer i digital teknologi, som forslaget/initiativet medfører, bør medtages i nedenstående 

tabel. 

Når det er nødvendigt for gennemførelsen af forslaget/initiativet, bør bevillingerne under udgiftsområde 7 undtagelsesvis opføres under 

den pågældende budgetpost. 

Bevillingerne under udgiftsområde 1-6 bør afspejles som "Policy-IT-udgifter til operationelle programmer". Disse udgifter vedrører det 

driftsbudget, der skal anvendes til at genbruge/købe/udvikle IT-platforme/værktøjer, der er direkte knyttet til gennemførelsen af 

initiativet og de dertil knyttede investeringer (f.eks. licenser, undersøgelser, datalagring osv.). Oplysningerne i denne tabel skal være i 

overensstemmelse med oplysningerne i afsnit 4 "Digitale dimensioner". 

Digitale 

bevillinger og 

IT-bevillinger 

I ALT 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 I ALT FFR 

2021-2027 

 UDGIFTSOMRÅDE 7  

 IT-udgifter 

(organisationen

/institutionen)  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Subtotal 

UDGIFTSOM

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  
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RÅDE 7  

 Uden for UDGIFTSOMRÅDE 7  

 Policy-IT-

udgifter til 

operationelle 

programmer  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 Subtotal uden 

for 

UDGIFTSOM

RÅDE 7  

 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  

 

 I ALT   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000  
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3.2.6. Forenelighed med indeværende flerårige finansielle ramme 

Forslaget/initiativet: 

☐ kan finansieres fuldt ud gennem omfordeling inden for det relevante 

udgiftsområde i den flerårige finansielle ramme (FFR) 

☐ kræver anvendelse af den uudnyttede margen under det relevante 

udgiftsområde i FFR og/eller anvendelse af særlige instrumenter som fastlagt i 

FFR-forordningen 

☐ kræver en revision af FFR 
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3.2.7. Bidrag fra tredjemand 

Forslaget/initiativet: 

☐ indeholder ikke bestemmelser om samfinansiering med tredjemand 

☐ indeholder bestemmelser om samfinansiering med tredjemand, jf. følgende overslag: 

Bevillinger i mio. EUR (tre decimaler) 

 År 2024 År 2025 År 2026 År 2027  I alt  

 Angiv det 

organ, der 

deltager i 

samfinansierin

gen  

     

 

Samfinansiered

e bevillinger I 

ALT  

     

3.3. Anslåede virkninger for indtægterne 

 Forslaget/initiativet har ingen finansielle virkninger for indtægterne 

☐ Forslaget/initiativet har følgende finansielle virkninger: 

☐ for egne indtægter 

☐ for andre indtægter 

☐ Angiv, om indtægterne er formålsbestemte   

i mio. EUR (tre decimaler) 
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 Indtægtspost 

på budgettet:  

 Bevillinger til 

rådighed i 

indeværende 

regnskabsår 

 Forslagets/initiativets virkninger1 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

 Artikel ..........      

For indtægter, der er formålsbestemte, angives det, hvilke af budgettets udgiftsposter der berøres. 

[...] 

Andre bemærkninger (f.eks. om, hvilken metode der er benyttet til at beregne virkningerne for indtægterne). 

[...] 

 
(1) Med hensyn til EU's traditionelle egne indtægter (told og sukkerafgifter) opgives beløbene netto, dvs. bruttobeløb, hvorfra der er trukket opkrævningsomkostninger 

på 20 %. 
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4. Digitale dimensioner 

4.1. Krav vedrørende digital relevans 

Ingen 

4.2. Data 

Ikke relevant 

4.3. Digitale løsninger 

Ikke relevant 

4.4. Vurdering af interoperabilitet 

Ikke relevant 

4.5. Foranstaltninger til støtte for digital gennemførelse 

Ikke relevant 
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